Cad 1 /  Página 7TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.070 - Disponibilização: quinta-feira, 25 de janeiro de 2018

DECRETO  JUDICIÁRIO Nº 84, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.
Designa Juiz de Direito para exercer a função de Diretor das Varas da Infância e Juventude da Comarca de Salvador.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, e à vista do que
consta do Processo nº TJ-ADM-2018/01427,

RESOLVE

Designar, excepcionalmente, o Juiz de Direito WALTER RIBEIRO COSTA JÚNIOR, titular da 1ª Vara da Infância e Juventude da
Comarca de Salvador, para exercer, sem prejuízo de suas funções, o cargo de Diretor do Foro das Varas da Infância e
Juventude desta Capital, pelo período de 1 (um) ano, nos termos do artigo 1º, da Resolução nº 10, de 19 de junho de 2013.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2018.

Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 85, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.
Altera as designações dos  Juízes de Direito para as Varas de Família da Comarca de Salvador.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,e à vista do que consta
do Decreto Judiciário nº 48 de 15/01/2018;

CONSIDERANDO a implantação do Sistema de Cartórios Integrados nas 6ª, 7ª, 8ª, 12ª e 14ª Varas de Família da Comarca
da Capital, que será instalado no Fórum das Famílias;

CONSIDERANDO que os servidores e magistrados das varas envolvidas no projeto participarão de cursos de gestão
cartorária, de pessoas e de aperfeiçoamento na ferramenta SAJ durante o período da realização da obra,

RESOLVE

Alterar as designações dos Juízes de Direito, Titulares e/ou designados das Varas de Família, abaixo relacionadas, para,
sem prejuízo de suas funções, atuarem nas urgências que ocorrerem no período de 24/01 a 06/02/2018, nos Cartórios
Integrados, como se segue:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2018.

Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 86, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.
Designa Juiz de Direito para a 1ª Vara Criminal da Comarca de Irecê.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Juiz de Direito JOSE ONOFRE ALVES JUNIOR, titular da 2ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca
de Irecê, para, sem prejuízo de suas funções, de 25/01 a 16/03/2018, TER EXERCÍCIO na 1ª Vara Criminal da mesma
Comarca, ficando revogada a designação da Juíza de Direito LETICIA FERNANDES SILVA FREITAS para a unidade judiciária
acima mencionada.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2018.

Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

CARTÓRIO/TITULAR UNIDADE JUDICIÁRIA

3ª VARA DE FAMÍLIA E 4ªVARA DE FAMÍLIA 6ª VARA DE FAMÍLIA
4ªVARA DE FAMÍLIA 7ªVARA DE FAMÍLIA
5ªVARA DE FAMÍLIA 8ªVARA DE FAMÍLIA
9ªVARA DE FAMÍLIA 12ªVARA DE FAMÍLIA
10ªVARA DE FAMÍLIA 14ªVARA DE FAMÍLIA